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Nombre: SAMANTHA NAVARRETE Teléfono: 3221741154
Potencia: 3.72 kW Fecha: 3 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 700 kWh y pagas a CFE $1,380
TU PRODUCCIONCON PANELES 935 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 95.65 7% AL BIMESTRE  $1,320 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$8,282.00 MXN $357.00 MXN $7,925.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
7.4 ANOS 620 W 6 16.8 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
13.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
6 PANELES 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001113

SAMANTHA NAVARRETE
Tel: 3221741154

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $ 64,519.32

Descuento $ 6,213.21

TOTAL (MXN)  $58,306.11

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION: CONTADO $58,300.00

Enganche: $46,640.00

Saldo al termino de la instalacién: $8,745.00
Pago final al cambio de medidor: $2,915.00

NO ESTA INCLUIDO EL MEDIDOR TELEMEDIDO SI SE LLEGARA A REQUERIR.

Garantia de 30 afios en produccidén de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,282.00 $357.00 $0.00 $7,925.00 $7,925.00 $-50,381.11
2 $ 8,530.46 $367.71 $ 0.00 $ 8,162.75 $ 8,162.75 $-42,218.36
3 $ 8,786.37 $378.74 $0.00 $ 8,407.63 $ 8,407.63 $-33,810.73
4 $9,049.97 $390.10 $0.00 $ 8,659.86 $ 8,659.86 $-25,150.87
5 $9,321.46 $ 401.81 $0.00 $ 8,919.66 $ 8,919.66 $-16,231.21
6 $9,601.11 $ 413.86 $0.00 $9,187.25 $9,187.25 $-7,043.96
7 $9,889.14 $ 426.28 $0.00 $9,462.86 $9,462.86 $2,418.90
8 $10,185.82 $439.06 $0.00 $9,746.75 $9,746.75 $12,165.65
9 $10,491.39 $452.24 $0.00 $10,039.15 $10,039.15 $22,204.81
10 $10,806.13 $ 465.80 $0.00 $10,340.33 $10,340.33 $ 32,545.13
1 $ 11,130.32 $479.78 $0.00 $10,650.54 $10,650.54 $ 43,195.67
12 $11,464.22 $494.17 $0.00 $10,970.05 $10,970.05 $54,165.72
13 $11,808.15 $509.00 $0.00 $11,299.16 $11,299.16 $ 65,464.88
14 $12,162.40 $524.27 $0.00 $11,638.13 $11,638.13 $ 77,103.01
15 $12,527.27 $539.99 $0.00 $11,987.27 $11,987.27 $ 89,090.28
16 $12,903.09 $556.19 $0.00 $12,346.89 $12,346.89 $101,437.17
17 $13,290.18 $572.88 $0.00 $12,717.30 $12,717.30 $114,154.47
18 $13,688.88 $590.07 $ 0.00 $13,098.82 $13,098.82 $127,253.29
19 $14,099.55 $ 607.77 $0.00 $13,491.78 $13,491.78 $140,745.07
20 $14,522.54 $626.00 $0.00 $13,896.54 $13,896.54 $ 154,641.61
21 $14,958.21 $644.78 $0.00 $14,313.43 $14,313.43 $168,955.04
22 $15,406.96 $ 664.13 $ 0.00 $14,742.83 $14,742.83 $183,697.87
23 $15,869.17 $684.05 $0.00 $ 15,185.12 $15,185.12 $198,882.99
24 $16,345.24 $704.57 $0.00 $15,640.67 $15,640.67 $ 214,523.67
25 $16,835.60 $725.71 $0.00 $16,109.89 $16,109.89 $230,633.56
S Inversion del proyecto $58,306.11 N Ahoro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,200 [1.141 kWh)
GEXD P11 kwn
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Junio - Agosto Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,132.7 1,111.2 974.5 905.0 1,034.5 1,141.4
Consumo actual 700.0 699.0 700.0 700.0 700.0 700.0
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